

Tarif info

Darstellungsprobleme? Klicken Sie hier.

Ausgabe Nr. 1

Tarifabschluss im bayerischen Einzelhandel am 11.6.2024

Heute fand in München die sechste Verhandlungsrunde für die Beschäftigten im bayerischen Einzelhandel statt. Entsprechend des Piloten in Hamburg konnte auch in Bayern ein Tarifabschluss mit folgenden Eckdaten erfolgen:

- Laufzeit 36 Monate
- 1. Tarifjahr: Erhöhung der Löhne und Gehälter nach fünf Nullmonaten zum 01.10.2023 um 5,3 Prozent
- 2. Tarifjahr: Erhöhung der Löhne und Gehälter ab 01.05.2024 um 4,7 Prozent
- **3. Tarifjahr:** Erhöhung der Löhne und Gehälter ab 01.05.2025 um einen Festbetrag von 40 Euro sowie weitere 1,8 Prozent
- Zahlung einer nicht anrechenbaren Inflationsausgleichsprämie in Höhe von 1.000 Euro (Vollzeit)
- Erhöhung des Betrags für die tarifliche Altersvorsorge von 300 Euro auf 420 Euro
- Klausel zur Entgeltumwandlung i.H.v. 150 Euro monatlich zugunsten eines Dienstfahrrads
- Neuabschluss des Tarifvertrags zur Warenverräumung im Verkauf bei entsprechender Erhöhung der Vergütungssätze
- Erhöhung der Auszubildendenvergütungen

Die entsprechende Tarifvereinbarung finden Sie hier. Die Zahlenwerte ergeben sich aus den unten verlinkten Tabellen.

Gehaltstarifvertrag ab 01.10.2023 Gehaltstarifvertrag ab 01.05.2024 Gehaltstarifvertrag ab 01.05.2025 Gehaltstarifvertrag Mindestlohn ab 01.05.2023 Gehaltstarifvertrag Mindestlohn ab 01.01.2024

Lohntarifvertrag ab 01.10.2023 Lohntarifvertrag ab 01.05.2024 Lohntarifvertrag ab 01.05.2025

Ausbildungsvergütungen

Alle Zahlen auf einem Blick finden Sie hier.

Handelsverband Bayern e.V. Brienner Straße 45

80333 München Telefon: 089 55118-0

Telefax: 089 55118-163 E-Mail: info@hv-bayern.de Redaktion: Dr. Melanie Eykmann

Telefon: 089 55118-124 Telefax: 089 55118-118

E-Mail: presse@hv-bayern.de

Ihre Ansprechpartner beim HBE finden Sie unter www.hv-bayern.de

Sie möchten keine weiteren E-Mails dieser Art erhalten? **Hier** können Sie Ihre Newsletter-Abonnements verwalten.

Impressum, Haftungshinweis und Hinweis zur Gender-Formulierung